АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМАРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.2019

с.Комарье
	№ 33

О согласовании предложения о безвозмездной передаче имущества в порядке разграничения между муниципальными образованиями

     В связи с поступившим предложением о безвозмездной передаче имущества  из муниципальной собственности Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в муниципальную собственность Доволенского района Новосибирской области в порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями, руководствуясь частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004  № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской  Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Новосибирской области от 31.01.2017 № 137-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах  организации местного самоуправления в Новосибирской области», от 02.03.2016 № 41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между  муниципальными образованиями Новосибирской области», Уставом Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, «Порядком рассмотрения предложения о безвозмездной передаче  имущества из собственности Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в собственность другого муниципального образования в процессе разграничения имущества между муниципальными образованиями», установленного постановлением администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 14.08.2017 № 49,  администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать согласованным предложение администрации Доволенского района Новосибирской области о безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в муниципальную собственность Доволенского района Новосибирской области,  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Считать согласованным предложение администрации Доволенского района Новосибирской области о безвозмездной передаче муниципального унитарного предприятия подсобное  хозяйство «Комарьевское» как имущественного комплекса из муниципальной собственности Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в муниципальную собственность Доволенского  района Новосибирской области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                       В.И.Агапов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
от 08.05.2019 года № 33

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, подлежащего передаче из муниципальной
собственности Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в муниципальную собственность Доволенского района Новосибирской области

	Полное наименова-
ние организации
	Адрес места нахождения организа-
ции, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	Теплотрасса в селе Комарье Доволенского района Новосибирской области,
назначение:
10) сооружения коммунального хозяйства
	Новосибирская область, р-н Доволенский, с. Комарье
	Протяженность: 2496 м
кадастровый номер 54:05:000000:642
 Год завершения строительства: 1986

	Водопровод в селе Комарье Доволенского района Новосибирской области,
назначение:

3) сооружения гидротехнические

	Новосибирская область, р-н Доволенский, с. Комарье
	Протяженность: 8641 м
кадастровый номер 54:05:000000:644
Год завершения строительства: 1986

	Нежилое здание
Количество этажей: 1

	Новосибирская область, Доволенский р-н,
с. Комарье,
ул. Центральная, д.34а
	Площадь 319,5 кв.м
кадастровый номер 54:05:020604:131
Год завершения  строительства: 1985

	Земельный участок
	Новосибирская область, Доволенский район, село Комарье, улица Центральная, 34а
	Площадь 2283 кв.м.
Кадастровый номер 54:05:020604:129
Категория земель: земли населенных пунктов.
Виды разрешенного использования: для размещения и эксплуатации здания котельной

	Водонапорная  башня,
назначение:
3) Сооружения гидротехнические
	Новосибирская область, р-н Доволенский,
с/с Комарьевский,
с. Комарье,
ул. Центральная, 29а
	Высота 21 м
кадастровый номер 54:05:020602:186
Год завершения строительства: 1989

	Земельный участок
	Новосибирская область, Доволенский район, село Комарье, улица Центральная, 29а
	Площадь 3600 кв.м.
Кадастровый номер 54:05:020602:177
Категория земель: земли населенных пунктов.
Виды разрешенного использования: для размещения водонапорной башни

	Разведочно-эксплуатационная скважина Б-240 назначение:
3) сооружения гидротехнические
	Новосибирская область,  Доволенский р-н,
с.Комарье,
ул. Центральная, д.33а

	Глубина 291,6 м
кадастровый номер 54:05:020603:129
Год завершения строительства: 1999

	Земельный участок
	Новосибирская область, Доволенский район, село Комарье, улица Центральная, 33а
	Площадь 3600 кв.м.
Кадастровый номер 54:05:020603:128
Категория земель: земли населенных пунктов.
Виды разрешенного использования: для эксплуатации и обслуживания водозаборной скважины.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
от  08.05.2019 года №33

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных унитарных предприятий,
как имущественных комплексов, подлежащих передаче
  из муниципальной собственности Комарьевского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области
в муниципальную собственность Доволенского района Новосибирской области

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,
ИНН организации

	1. Муниципальное унитарное предприятие подсобное хозяйство «Комарьевское»

	632475 Российская Федерация, Новосибирская область, Доволенский район,  с.Комарье,    ул.Центральная, 24.
ИНН 5420103329

[bookmark: _GoBack]